
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

 

OGGETTO 
“Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice per il pubblico concorso unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Collaboratore 
Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – Cat. D”. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  ] NO [ X ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] D.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE RISORSE UMANE  

ESTENSORE D.ssa Maria Lina Virdis 

PROPOSTA N.     563/2022 

La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. La Responsabile della Struttura e la 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttrice f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

manuela.deiana
Font monospazio
  522               30/06/2022

manuela.deiana
Font monospazio
30/06/2022



2 

LA DIRETTRICE F.F. S.C. RISORSE UMANE 
D.ssa Rosa Maria Bellu 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 con 

la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano;
    

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 2022 
ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 
51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04.2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTO il D.P.R del 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi pubblici nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non 

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 

VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e.s.m.e.i; 
 
PREMESSO che con Delibera n.127 del 14.02.2022 si è proceduto all’indizione del Pubblico Concorso unificato, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato per n. 4 posti di Collaboratore 
Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – Cat. D”.;  

 
DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - IV° Serie speciale n. 19 del 08.03.2022, e integralmente sul sito internet aziendale in data 
09.03.2022 con il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione fissato al 07.04.2022; 

 
ACCERTATO che nei termini sono state presentate n.26 domande di partecipazione; 
 



3 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare istanza e che     
risultano essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di concorso e dalla 
normativa vigente; 

 
ESAMINATE le domande di partecipazione dei candidati alla suddetta selezione e rilevata la regolarità delle istanze 

e il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di concorso; 
 
RITENUTO per quanto sopra di dover procedere all’ammissione di tutti i candidati, come di seguito precisato: 
 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 Calzone Giulia Roma 23/11/1993 

2 Campise Martina Cosenza 06/03/1988 

3 Colombaro Chiara Barletta 21/08/1994 

4 Corti Enrico Modugno 09/03/1994 

5 De lia Francesco Roma 11/12/1990 

6 Drudi Metalli Camilla Roma 13/12/1999 

7 Ferro Giuseppe Cosenza 30/06/1977 

8 Furneri Davide Catania 14/09/1997 

9 Gabriele Salvatore Anzio 13/06/1998 

10 Grillone Rosy Catanzaro 16/09/1996 

11 Gulizia Marcello Catania 07/12/1997 

12 Laico Beatrice Frascati 20/12/1997 

13 Le Pera Gabriella Vibo Valentia 04/02/1998 

14 Marongiu Silvia Antonella Lanusei 11/02/1989 

15 Martone Francesco Scafati 20/01/1987 

16 Milano Veronica Roma 14/12/1991 

17 Orsini Gianluca Corato 07/01/1998 

18 Parente Valeria Bergamo 02/06/1994 

19 Ragusa Alessandro Catania 17/10/1995 

20 Randazzo Natale Eliseo Palermo 16/11/1991 

21 Regattin Roberto Roma 04/10/1998 

22 Rizzo Rosamaria Serra San Bruno 24/12/1995 

23 Salluzzo Marialuisa Salemi 02/05/1997 

24 Savini Linda Pescara 14/01/1983 

25 Sqiccimarro Enrico Bisceglie 10/02/1995 

26 Svizzero  Mariaclaudia Castelvetrano 23/11/1998 

 
RITENUTO           altresì di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati 

e per la formulazione della graduatoria di idonei; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi degli art. 6 e 44 del DPR 220/2001, la Commissione Esaminatrice è nominata dal Direttore 

Generale dell’Azienda ed è composta: 
- in qualità di Presidente dal Dirigente sanitario per il profilo tecnico professionale, in servizio presso 
l’Azienda che bandisce il concorso.  
- in qualità di Componenti da due operatori appartenenti alla categoria “D” dello stesso profilo di quello 
messo a concorso - dei due operatori, uno è scelto dal Direttore Generale ed uno viene designato dal 
Collegio di Direzione, fra il personale in servizio presso le Aziende Sanitarie/ospedaliere /Enti di cui 
all’art. 21, c.1 situati nel territorio della Regione; 
- la funzione di Segretario è svolta da un Funzionario Amministrativo della AOU, appartenente ad un 
livello non inferiore al settimo; 
 

DATO ATTO che con nota prot.PG/10389 del 27.06.2022, la Direzione Strategica aziendale, ha trasmesso il Verbale 
n.2 del Collegio di Direzione riunitosi in data 08.06.2022, nel quale sono stati individuati in qualità di 
Collaboratrici Tecnico Prof.li della Fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare - Cat. 
D, la D.ssa Ilaria Tessadri, AO Siena, quale componente individuato dalla Direzione Generale, e la 
D.ssa Emanuela Desogus, AOU Sassari, quale componente individuato dal Collegio di Direzione; 

 
DATO ATTO  che la Direzione Strategica, giusta mail del 29.06.2022, ha individuato quale Presidente della 

Commissione il Dott. Michele Portoghese, Direttore SC Cardiochirurgia aziendale;  
 
 



4 

DATO ATTO  che  al fine di consentire,  ai sensi l’art. 37 comma 1, del Dlgs.165/2001 e s.m.e.i, nell’ambito della 
prova orale, l’espletamento delle prove relative all’accertamento della conoscenza dell’uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua straniera inglese, la 
Commissione sarà integrata, con successivo provvedimento, da membri aggiunti esperti nelle materie 
su indicate che interverranno in sede di prova orale, soltanto in presenza di candidati idonei a seguito 
della prova pratica; 

 
DATO ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni generali vigenti in materia 

di compensi;  
 

PROPONE 
Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 
1) Di ammettere al Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 4 posti di Collaboratore Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – 
Cat. D” i seguenti candidati, che risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 Calzone Giulia Roma 23/11/1993 

2 Campise Martina Cosenza 06/03/1988 

3 Colombaro Chiara Barletta 21/08/1994 

4 Corti Enrico Modugno 09/03/1994 

5 De lia Francesco Roma 11/12/1990 

6 Drudi Metalli Camilla Roma 13/12/1999 

7 Ferro Giuseppe Cosenza 30/06/1977 

8 Furneri Davide Catania 14/09/1997 

9 Gabriele Salvatore Anzio 13/06/1998 

10 Grillone Rosy Catanzaro 16/09/1996 

11 Gulizia Marcello Catania 07/12/1997 

12 Laico Beatrice Frascati 20/12/1997 

13 Le Pera Gabriella Vibo Valentia 04/02/1998 

14 Marongiu Silvia Antonella Lanusei 11/02/1989 

15 Martone Francesco Scafati 20/01/1987 

16 Milano Veronica Roma 14/12/1991 

17 Orsini Gianluca Corato 07/01/1998 

18 Parente Valeria Bergamo 02/06/1994 

19 Ragusa Alessandro Catania 17/10/1995 

20 Randazzo Natale Eliseo Palermo 16/11/1991 

21 Regattin Roberto Roma 04/10/1998 

22 Rizzo Rosamaria Serra San Bruno 24/12/1995 

23 Salluzzo Marialuisa Salemi 02/05/1997 

24 Savini Linda Pescara 14/01/1983 

25 Sqiccimarro Enrico Bisceglie 10/02/1995 

26 Svizzero  Mariaclaudia Castelvetrano 23/11/1998 

 
2) Di nominare come individuata dalla Direzione aziendale, giusta comunicazione mail del 29.06.2022,  la Commissione 

Esaminatrice del pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
4 posti di Collaboratore Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – Cat. 
D”, che risulta essere costituita come di seguito indicato:  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

       
 
 

Dott.  Portoghese Michele Direttore SC Cardiochirurgia - AOU Sassari Presidente 

D.ssa Tessadri Ilaria 
Coll. Prof.le Tec. Perfusione cardiovascolare- 
Cat.D – AO Siena - Toscana 

Componente di nomina 
Direttore Generale 

D.ssa Desogus Emanuela 
Coll. Prof.le Tec. Perfusione cardiovascolare- 
Cat.D AOU SS 

Componente di nomina 
Collegio Direzione 

Dott.ssa Maria Lina Virdis   Coll.re Amm.vo cat D – S.R.U. - AOU SS 
Segretarie 

Dott.ssa Assuntina Manca P.O. – S.R.U. - AOU SS 



5 

IL DIRETTORE GENERALE 
                   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Nomina commissione ed ammissione candidati del 

pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 
posti di Collaboratore Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare 
– Cat. D”.”  

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) Di ammettere al Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. di n. 4 posti di Collaboratore Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – 
Cat. D” i seguenti candidati, che risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 Calzone Giulia Roma 23/11/1993 

2 Campise Martina Cosenza 06/03/1988 

3 Colombaro Chiara Barletta 21/08/1994 

4 Corti Enrico Modugno 09/03/1994 

5 De lia Francesco Roma 11/12/1990 

6 Drudi Metalli Camilla Roma 13/12/1999 

7 Ferro Giuseppe Cosenza 30/06/1977 

8 Furneri Davide Catania 14/09/1997 

9 Gabriele Salvatore Anzio 13/06/1998 

10 Grillone Rosy Catanzaro 16/09/1996 

11 Gulizia Marcello Catania 07/12/1997 

12 Laico Beatrice Frascati 20/12/1997 

13 Le Pera Gabriella Vibo Valentia 04/02/1998 

14 Marongiu Silvia Antonella Lanusei 11/02/1989 

15 Martone Francesco Scafati 20/01/1987 

16 Milano Veronica Roma 14/12/1991 

17 Orsini Gianluca Corato 07/01/1998 

18 Parente Valeria Bergamo 02/06/1994 

19 Ragusa Alessandro Catania 17/10/1995 

20 Randazzo Natale Eliseo Palermo 16/11/1991 

21 Regattin Roberto Roma 04/10/1998 

22 Rizzo Rosamaria Serra San Bruno 24/12/1995 

23 Salluzzo Marialuisa Salemi 02/05/1997 

24 Savini Linda Pescara 14/01/1983 

25 Sqiccimarro Enrico Bisceglie 10/02/1995 

26 Svizzero  Mariaclaudia Castelvetrano 23/11/1998 

 
2) Di nominare come individuata dalla Direzione aziendale, giusta comunicazione mail del 29.06.202, la Commissione 

Esaminatrice del pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 4 
posti di Collaboratore Prof. le Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – Cat. D”, 
che risulta essere costituita come di seguito indicato:  
 

 
 

Dott. Portoghese Michele Direttore SC Cardiochirurgia - AOU Sassari Presidente 

D.ssa Tessadri Ilaria 
Coll. Prof.le Tec. Perfusione cardiovascolare- 
Cat.D – AO Siena - Toscana 

Componente di nomina 
Direttore Generale 

D.ssa Desogus Emanuela 
Coll. Prof.le Tec. Perfusione cardiovascolare- 
Cat.D AOU SS 

Componente di nomina 
Collegio Direzione 

Dott.ssa Maria Lina Virdis   Coll.re Amm.vo cat D – S.R.U. - AOU SS 
Segretarie 

Dott.ssa Assuntina Manca P.O. – S.R.U. - AOU SS 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) Di dare atto che alla commissione, con separato atto determinativo, saranno corrisposti i compensi dovuti in base alla 

normativa vigente in materia; 
 
4) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 

 
      IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 


		2022-06-29T18:34:08+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-06-30T14:01:54+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-06-30T14:04:10+0200
	CUGIA LUIGI


		2022-06-30T14:06:12+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-06-30T14:07:43+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




